PENDAHULUAN

Latar Belakang: Signifikansi Imam al-Syafi'i dalam Sejarah Pemikiran Islam dan

Ilmu Tafsir

Imam Muhammad ibn Idris al-Shafi'i (767–820 M/150-204 H) diakui secara luas

sebagai salah satu tokoh paling berpengaruh dalam sejarah intelektual Islam.1 Beliau

adalah seorang ahli hukum, muhaddith (ahli hadis), teolog, dan eponim dari mazhab

Syafi'i, salah satu dari empat mazhab hukum Sunni utama.1 Kontribusi intelektualnya

Gaza, Palestina, pada tahun 150 H/767 M.1 Meskipun berasal dari klan Quraysh Banu

Muttalib yang memiliki hubungan kekerabatan dengan Nabi Muhammad 1, ia tumbuh

dalam kemiskinan di Mekkah setelah ayahnya meninggal dunia saat ia masih kecil.1

Ibunya memainkan peran krusial dalam pendidikannya, bahkan mencari tulang atau